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خبر

سازمان نظام پزشکی جمهوری اسلامی در بیانیه ای از هفت 
نامزد انتخابات ریاست جمهوری خواست ضمن ارائه راهکار 
برای عبور کشور از چالش کووید۱۹، طرح و برنامه های خود را 

برای رفع موانع حوزه سلامت بیان کنند.
در این بیانیه که روز سه شنبه خطاب به سعید جلیلی، حجت 
الاسلام والمسلمین سید ابراهیم رئیسی، محسن رضایی، 
محسن  هاشمی،  زاده  قاضی  امیر حسین  زاکانی،  علیرضا 
مهرعلیزاده و عبدالناصر همتی منتشر کرده، آمده است: از 
مهمترین مباحث مورد انتظار در برنامه های نامزدهای ریاست 
حوزه  مطالبات  به  پاسخگویی  کشورها  همه  در  جمهوری 
سلامت و تامین شرایط مطلوب برای مردم و صاحبان فرایند 
در این بخش است. در این دوره علاوه بر این بحث مهم و 
اساسی جهان و کشور ما نیز با چالشی پرخطر و بی سابقه به 

نام همه  گیری کووید-۱۹ مواجه است.
در این بیانیه تصریح شده است: در این میان کشورمان ایران 
هم از گزندهای این بیماری در امان نبوده است. ابتلای میلیون-
ها شهروند، مرگ بیش از ۸۰ هزار هموطن و گذر از چهار موج 
شکننده برای مردم و کادر درمان و انتظار برای امواج دیگر و 
واکسیناسیون کمتر از چهار درصد جمعیت کشور، شرایطی 
است که جامعه و حاکمیت را به شدت به خود مشغول کرده 

است.
سازمان نظام پزشکی جمهوری اسلامی افزود:  انتظار دوری 
نیست که جامعه عمومی و خواص در مناظرات آینده و برنامه 
های نامزدهای ریاست جمهوری مطالبه  گر برنامه ای مدون، 
محکم و به دور از شعارهای رایج در حوزه سلامت باشند. 
سازمان نظام پزشکی جمهوری اسلامی بزرگترین نهاد صنفی 
جامعه ایثارگر و فرهیخته سلامت ایران انتظار دارد در این 
احوال خاص، نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری حین ارائه 

برنامه های خود به سوالات زیر پاسخ لازم و شایسته بدهند:
۱ - قاعده نظام سلامت هر جامعه و از جمله ایران بر پایه و 
اساس سه ضلع یک مثلث قرار گرفته است. ساختار سلامت. 

نیروی انسانی و اقتصاد سلامت.
مطالبه جامعه پزشکی و بلکه بسیاری از سلامت اندیشان 
رئیس  نامزدهای  از  ایران  شریف  مردم  و  جهان  و  منطقه 
جمهوری این است که نگرش و برنامه شخص شما برای 
این مبانی مهم،  نقاط ضعف  ارتقاء و اصلاح  و  استحکام 

چیست؟
۲ - در مورد ساختار نظام سلامت با توجه به مباحث پزشک 
خانواده، نظام ارجاع و سطح بندی خدمات سلامت که سال 
هاست در برنامه های توسعه کشور مطرح اما متاسفانه در 
دولت های مختلف با توفیق عملیاتی کمتری روبرو بوده است 
چه نگرشی دارید؟ مشکل کجاست؟ و راهکار شما برای برون 
رفت از چند دهه انتقال و عدم وصول به مطلوب در این زمینه 

چیست؟
۳ - هم  راستا با موضوع ساختار نظام سلامت، برای مباحث 
پرونده الکترونیک و نسخه الکترونیک که از الزامات قانونی 
نظام سلامت محسوب می شود برنامه عملیاتی شما چیست؟
۴ - یکی از شاخص های پیشرفت هر جامعه، سهم سلامت 
آن جامعه از تولید ناخالص ملی )GDP( همان کشور است. 
سهم فعلی سلامت از سبد تولید ناخالص را چگونه ارزیابی 
می کنید و برنامه مدون حضرت عالی برای اصلاح یا ارتقای 

این سهم چیست؟
۵ - نیروی انسانی در نظام سلامت بسیار با ارزش و نتیجه 
بیش از یک دهه تلاش و سرمایه  گذاری است. از دست دادن 
این نیروهای ارزشمند به طرق مختلف از جمله مهیا نبودن 
شرایط مناسب کسب و کار، مهاجرت و جذب آنها به نظامات 

سلامت دیگر کشورها از مصائب امروز سیستم بهداشت و 
درمان کشور است. راهکار شما برای به حداقل رساندن این 

نابسامانی ها چیست؟
۶ - برای تسهیل امور دستیاران رشته های مختلف پزشکی و 
کاهش فشارهای مضاعفی که این روزها شاهد عیان سازی 
بخشی از آن هستیم و می دانید که آینده و امید به عاقبت 
تحصیل در سلامت را در هاله ای از ابهام و تردید فرو می برد 

چه برنامه ای دارید؟
۷ - برای کاهش فشارهای مضاعف و غیرمعمول وارد بر فارغ 
التحصیلان جوان رشته های پزشکی، پرستاری و پیراپزشکی 
از قبیل طرح  های خارج از مرکز که در مقاطع مختلف بر آنها 
تحمیل شده و مانع بزرگی برای تشکیل زندگی و خانواده  و 
مانع ثبات و امنیت شغلی محسوب می شود چه برنامه ای 

دارید؟
- برای مقابله با سهمیه های رایج مختلفی که عدالت   ۸
آموزشی و امید و انگیزه دانش آموزان و دانشجویان را هدف 
قرارداده و آینده علمی کشور را با معضلات زیادی روبرو خواهد 
ساخت و همچنین باعث شده است افراد دارای استعداد و رتبه 
بالا از ورود به عرصه های دلخواه و آینددار خود باز بمانند چه 

راهبرد موثری را پیشنهاد و پیگیری می فرمایید؟
۹ - می دانید که هزینه تمام شده خدمات سلامت با نرخ تعرفه 
اعلامی آن فاصله چشمگیری دارد، برنامه شما برای واقعی 
شدن تعرفه  ها و هزینه تمام شده خدمات سلامت، تامین 
کیفیت مناسب خدمات در شان ملت ایران و نحوه قیمت 

گذاری این خدمات چیست؟
۱۰ - برای تقویت بیمه  های درمانی و تشخیصی و صد البته 
کاهش هزینه  های پرداخت از جیب مردم در بیماری  ها با 
حفظ و حراست جدی از کیفیت مناسب خدمات سلامت چه 

راهکارهایی پیشنهاد می کنید؟
۱۱ - با توجه به اینکه در همه گیری کرونا اکثریت جامعه 
ایران همچنان از امکان واکسیناسیون برخوردار نبوده و بیم 
تلفات بیشتر اجتماعی متصور است راهکار حضرت عالی برای 
پیشگیری از بروز امواج بعدی، واکسیناسیون موثر، واردات 
واکسن خارجی، تهیه دارو و حمایت از تولید داخلی چیست؟

- جایگاه بخش خصوصی در سیستم و نظام سلامت   ۱۲
کشور در منظر حضرت عالی چگونه است؟ برای حمایت از این 
بخش در تعیین تعرفه ها مطابق با نرخ تورم و واقعیت های 

اقتصادی، چه راهکاری را پیشنهاد می  کنید؟
۱۳ - می دانید که پژوهش در سلامت در کنار رکن آموزش، 
بهداشت و درمان از جایگاه ویژه ای برخوردار است. راهکار تیم 
حضرت عالی برای ارتقای پژوهش های کاربردی و موثر در 

سلامت همپای سایر کشورهای جهان چیست؟
۱۴ - در همه  گیری کرونا و حتی قبل از آن در طرح تحول 
سلامت روشن شد که زیرساخت های بیمارستانی امروز نظیر 
تعداد تخت های آی سی یو، سی سی یو، ان آی سی یو، 
اکسیژن، آی تی، تجهیزات حیاتی دارویی، تشخیصی و درمانی 
تکافوی خدمت رسانی لازم و کافی را ندارد. با نیم نگاهی 
به بحث تحریم های ظالمانه و هزینه های ارزی گریبانگیر 
این بخش ها چه در مراکز دولتی و چه خصوصی نظریه های 

اجرایی شما برای سامان بخشی به این معضلات چیست؟
۱۵ - و اما می دانید که یک روی بسیار موثر در مبارزه با همه 
گیری کووید ۱۹، در جهان و از جمله کشور ما که نقش منفی در 
کنترل این معطل و دیگر بیماری ها داشت شیوع و بروز قوی 
تر خرافات و در یک کلام شبه علم بود. لطفاً صریحاً نظریه خود 
را در این خصوص و راهکارهای مبارزه با این دست هجمه ها 

و مداخلات غیر علمی بیان فرمایید

وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی اعلام کرد: با فوت 
۱۷۹ نفر دیگر از هموطنان مبتلا به کووید۱۹ در شبانه روز 
گذشته، تعداد جان باختگان این بیماری در ایران به ۸۱ هزار 

و ۳۶۲ نفر رسید.
مرکز روابط عمومی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
در اطلاعیه ای اعلام کرد: در شبانه روز گذشته و بر اساس 
معیارهای قطعی تشخیصی، هشت هزار و ۸۴۶ بیمار جدید 
مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی شد که هزار و ۲۱۶ نفر از 

آنها بستری شدند و مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به دو 
میلیون و ۹۸۰ هزار و ۱۱۶ نفر رسید.

وزارت بهداشت در این اطلاعیه افزود: تاکنون دو میلیون ۵۷۸ 
هزار و ۲۶۳ نفر از بیماران، بهبود یافته یا از بیمارستان ها 
ترخیص شده اند. سه هزار و ۶۲۰ نفر از بیماران مبتلا به 
کووید۱۹ نیز در بخش های مراقبت های ویژه بیمارستانها 
تحت مراقبت قرار دارند و ۲۰ میلیون و ۹۳۸ هزار و ۳۳۸ 

آزمایش تشخیص کووید۱۹ در کشور انجام شده است.

بر اساس این گزارش، اکنون ۱۶ شهر کشور در وضعیت قرمز، 
۲۰۱ شهر در وضعیت نارنجی، ۲۳۱ شهر در وضعیت زرد قرار 

دارند و هیچ شهری در وضعیت آبی قرار ندارد.
وزارت بهداشت همچنین اعلام کرد: تاکنون چهار میلیون و 
۲۵۲ هزار و ۷۷۸ نفر دوز اول واکسن کرونا و ۶۸۲ هزار و 
۴۸۳ نفر نیز دوز دوم را تزریق کرده و واکسینه شده اند.  
مجموع واکسن های تزریق شده در کشور به چهار میلیون و 

۹۳۵ هزار و ۲۶۱ دوز رسید.

معاون رییس جمهوری و رییس سازمان حفاظت محیط 
زیست گفت: مشکل اصلی ما در حوزه محیط زیست آن است 
که بیشترین تخریب این حوزه توسط دستگاه های دولتی و 
حکومتی صورت می گیرد و مسوولان این دوایر متخلفان 

اصلی این بخش محسوب می شوند.
عیسی کلانتری در آیین افتتاح مرحله نخست بزرگترین 
لندفیل مهندسی و بهداشتی پسماند کشور در مشهد گفت: 
در حال حاضر سازمان حفاظت محیط زیست تنها نهاد اجرایی 
است که خود را موظف به دفاع از محیط زیست به عنوان 

حقوق حقه نسل های آینده می داند.
وی با بیان اینکه متاسفانه به محیط زیست نگاه ابزاری می 
شود، در حالی که باید هدف و عامل تعالی جامعه باشد، اظهار 
کرد: کسانی که سخن از تامین غذا برای ۵۰۰ میلیون نفر در 
کشور می زنند، معلوم است که هیچ اطلاعی از ظرفیت و 

منابع کشور ندارند.
حقوق  حفظ  و  پایدار  توسعه  را  کشور  اصلی  راهبرد  وی 

نسل های آینده دانست و گفت: موضوعات محیط زیستی 
و معضلات این بخش باید به دغدغه همگانی تبدیل شود.

رییس سازمان حفاظت محیط زیست تصریح کرد: در حالی 
که رهبری سخن از تولید با رعایت ضوابط زیست محیطی می 
زنند برخی صرفا تولید و افزایش آن را ملاک عمل قرار داده و 

محیط زیست و حفظ آن را نادیده گرفته اند.
وی در ادامه با اشاره به تاکید رهبر معظم انقلاب مبنی بر 
ضرورت کاهش شدت انرژی در کشور گفت: در ۲۵ سال 
گذشته شدت انرژی در کشور از ۲۱ به ۲۳ درصد افزایش یافته 
است و اکنون ایران پس از روسیه، دومین کشور هدردهنده 

انرژی محسوب می شود.
وی با بیان اینکه در هشت ماه گذشته بیش از ۵۰ انتخابات 
در دنیا برگزار شده که شعار اکثر نامزدها محیط زیست و 
دفاع از آن بوده است، افزود: در نخستین مناظره انتخاباتی 
نامزدهای سیزدهمین دوره ریاست جمهوری کشور، شاهد آن 
بودیم که کمتر از نیم درصد وقت صحبت ها و اظهار نظرها به 

موضوعات محیط زیست اختصاص یافت که امیدواریم این 
نقیصه امروز در دومین مناظره جبران شود.

میلیارد   ۱۳۰ پیش،  سال   ۳۰ تا  اینکه  بیان  با  کلانتری 
مترمکعب آب تجدیدپذیر در کشور داشتیم که اکنون این رقم 

به کمتر از ۹۰ میلیارد مترمکعب رسیده است.
معاون رییس جمهوری افزود: ۴۰ سال پیش سرانه هر ایرانی 
از آب شیرین ۲ هزار و ۳۰۰ مترمکعب بود اما اکنون این 
رقم نیز به کمتر از هزار متر مکعب رسیده است و در شرایط 
کنونی ۷۰ درصد مردم با کمتر از ۶۵۰ مترمکعب آب در سال 

زندگی می کنند.
کلانتری با بیان اینکه شهر مشهد ۱۵ سال پیش جزو آلوده 
ترین شهرهای کشور بود، اما امروز با تلاش ها و اقدامات 
انجام شده به یکی از پاک ترین شهرهای کشور تبدیل شده 

است.
وی ادامه داد: این امر نشانگر توجه و آگاهی بیشتر مردم 
نسبت به حقوق شهروندی و حرکت هدفمند مسوولان شهری 

به سمت تحقق این حقوق است.  
 بزرگترین لندفیل مهندسی و بهداشتی پسماند کشور با 
اعتباری بالغ بر ۱۵۰میلیارد ریال توسط شهرداری مشهد ایجاد 
شده و مجموعا دارای سه مرحله است که امروز مرحله نخست 

آن افتتاح شد.

بهداشت و سلامت

کرونا در ایران

محیط زیست

»سازمان نظام پزشکی کشور« در بیانیه ای اعلام کرد:

نامزدان انتخابات ریاست جمهوری طرح های خود را در حوزه سلامت بیان کنند

تعداد بهبودیافتگان کرونا به دو میلیون ۵۷۸ هزار و ۲۶۳ تن رسید

»رییس سازمان حفاظت محیط زیست« بیان کرد:

دستگاه های دولتی و حکومتی اصلی ترین تخریبگران محیط زیست هستند

»دنیای هوادار« یاد و خاطره شهدا به ویژه 
شهید  جواد حاجی خداکرم  را گرامی می دارد
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»دنیای هوادار« یاد و خاطر زنده یاد »مهین خسروی تبار«جامعه
  - شهید مدافع سلامت - را گرامی می دارد

که  بگویم  باید  باشم،  راست  رو  با شما  بخواهم  اگر 
زندگی به شکل گُریزناپذیری دشوار است و این ربطی 
به جایی که هستید و جوری که زندگی می کنید، ندارد، 
به تعبیری از آن یاد می کنم، با اصطلاحِ »اصل بقای 

سختی«...
کنم،  ناامیدتان  نکرده  خدایی  که  نگفتم  را  این ها 
چیزهای خوب و دلنشین در دنیا کم نیست، می توانید 
از آن ها در این راهِ پرپیچ و خم، کمک بگیرید و هر 
موقعی داشتید در چاه غم فرو می رفتید مثل رَسَن به 

آن چنگ بیندازید و راهی برای نجات پیدا کنید.
اگر  است،  موسیقی  رهایی؛  طناب های  این  از  یکی 
توانستید، سازی بنوازید؛ اگر نتوانستید، به آن گوش 
کنید، وقت هایی که شاد هستید، موسیقی گوش کنید 
برای شنیدن  بیشتر  بودید  غمگین  که  وقت هایی  و 
اثرهای فاخر وقت صرف کنید، حتی می توانید آواز هم 

بخوانید.
بگیرید،  آرامش  انسِ  با  می توانید  که  دیگری  چیز 

خواندن کتاب است. 
خواندن کتاب به شما کمک می کند زندگی های دیگری 
را که هیچ وقت نمی توانستید تجربه کنید را با تمامی 

روحتان حس کنید. 
انجام  دیگری  ابعاد  یک  در  را  کار  همین  هم  فیلم 
می دهد، اما کتاب در این موضوع همیشه یک سر و 
گردن بالا تر از فیلم است، چون قوهٔ تخیل تان رو به کار 

می گیرد و روند ذهنی تر و عمیق تری است.
تا می توانید کتاب بخوانید، وسط مطالعه هایتان حتما 
و  در مورد علم نجوم  برای مطالعه  چند صفحه هم 

چیستی و هستی ستاره ها و کهکشان ها وقت بگذارید، 
جهان  از  بزرگتری  ابعاد  که  می کند  کمک تان  چون 
خلقت را بهتر درک کنید و یادتان نرود که در کل هستی 

کجا ایستاده اید.
فیلسوف ها  بیشترِ  قدیم ها،  که  بود  همین  برای 
ستاره شناس هم بودند و در علم نجوم هم تخصص 
بشوید،  منجم  نتوانید  یا  نخواهید  شاید  داشته اند، 
ولی همیشه می توانید وقت هایی که غمگین هستید 
به آسمان نگاه کنید و ببینید که غم های تان در برابر 

عظمت کهکشان چقدر کوچک است!
مثل  چیزهایی  هم هست؛  دیگری  طناب های  البته 
نوشتن، نقاشی کردن، عکاسی، خوش نویسی، کاشتن 
گروهی،  کارهای  کردن،  سفر  آشپزی،  درخت،  یک 
جمعی،  نقد  و  فیلم  دیدن  جمعی،  کتاب خوانی 
روزه  یک  گردش های  جمعی،  تحلیل  و  شعرخوانی 

جمعی وحرکت حتی به مقصدی نامعلوم ...
نشستن  برای  ما  که  بدانیم  باید  را  اصل  این 
از  یکی  صندلی  نگارنده،  عقیده  به  نشده ایم،  خلق 
به  رسیدن  برای  بشریت،  اختراعات  خطرناک ترین 

نیستی و نابودی است.
اگر  کنید،  شنا  بدوید،  بزنید،  قدم  نشستن،  جای  به 
مجبور شدید بنشینید، برای خودتان، همنشین هایی 
پیدا کنید و از مصاحبت شان لذت ببرید، بهتر است 
بگوییم، رفاقت کنید، پیدا کردن دوست خوب خیلی 
هم آسان نیست، اما اگر دوستی خوب باشید، دیر یا 
زود چند تا آدم خوب دورتان جمع خواهند شد، در 
ضمن، دایره دوستی هایتان را تنها به آدم ها محدود 
نکنید، شما می توانید تقریباً با همه موجودات زنده دنیا 

دوست باشید...
در زندگی چاه غم زیاد است ولی طناب هم هست؛ 
سعی کنید سَرِ رَسَن را ول نکنید، اما مراقب باشید که 
به طناب های پوسیده مثل الکل، دود، پول و حتی غرور 
و موفقیت، آویزان نشوید، چون از داخل چاه بیرون تان 

نمی آورند و بدتر ولتان می کنند ته چاه!
اگر  و  کنید  پیدا  را  خودتان  طناب های  و  بگردید 

نتوانستید پیدایش کنید؛ »ببافیدش«.
آدم های انگشت شماری طناب بافی بلدند: دانشمندها، 
و  کمدین ها  ورزش،  و  فوتبال  مربی های  کاشف ها، 
را  طناب هایی  و  هستند  طناب باف  همه  هنرمندها 
بافتند که آدم های دیگر هم می توانند سرش را بگیرند و 

با آن از داخل چاه بیرون بیایند. 
اگر ما امروز از سیاه سرفه نمی میریم برای این است که 
طنابی را گرفتیم که »لویی پاستور« سال ها پیش بافته 

و واکسن آن را اختراع کرده است.
سمفونی شماره پنج طنابیست که »بتهوون« با نُت ها 

به هم پیوند زده است.
صد سال تنهایی کتاب و طنابیست که »گابریل گارسیا 

مارکز« با کلمه و خیال به هم بافته است.
بیشتر طناب ها را یک روزی کسی که شاید ته چاه 
زندانی بوده بافته است و صدالبته که حتما طناب کرونا 
هم روزی توسط کسی بافته می شود، پس باید مقاوم 

باشیم و صبور!
به قول »مولانا«:

آه کردم؛ چون رَسَن شد آهِ من؛ 
گشت آویزان رَسَن در چاهِ من؛ 
آن رَسَن بگرفتم و بیرون شدم؛ 

چاق و زَفت و فَربِه و گُلگون شدم. 
طناب  هم  شما  روز  یک  شاید  می داند؟!  چه  کسی 

خودت را بافتی...

اصل بقای سختی در زندگی؛

کسی چه می داند؟! شاید یک روز شما هم طناب خودت را بافتی...

اقتصاددیدگاه

»سخنگوی گمرک« اعلام کرد:
تجارت 1.۷ هزار میلیارد دلاری 

ایران در 24 سال
سخنگوی گمرک گفت: از سال ۷۶ تا پایان سال ۹۹ شامل 
دولت های هفتم تا دوازدهم مجموع تجارت خارجی ایران به 

یک هزار و ۷۱۴ میلیارد دلار رسید.
»سید روح اله لطیفی« اظهار داشت: از سال ۷۶ تا ۱۴۰۰ تجارت 
خارجی ایران ۲ میلیارد و ۲۴۹ میلیون و ۳۶۵ هزار تن کالا 
به ارزش یک هزار و ۷۱۴ میلیارد و ۹۳۳ میلیون دلار بوده 
که سهم واردات ۸۳۰ میلیون و ۴۰۵ هزار تن به ارزش  ۹۴۷ 
میلیارد و ۴۱۴ میلیون دلار و سهم صادرات یک میلیارد و 
۴۱۹ میلیون تن به ارزش ۷۶۷ میلیارد و ۵۱۹ میلیون دلار 

بوده است.
وی تصریح کرد: توجه به تجارت خارجی به ویژه صادرات 
غیر نفتی پس از جنگ تحمیلی آغاز شد و به فراخور باور 
دولتمردان، توانمندی تولیدکنندگان، پیگیری تجار در بازارهای 
بازار در کشورهای مختلف تغییرات  بین الملل و کشش 
محسوسی پیدا کرد، البته آمارها نشان می دهد که با فروش 
بیشتر حجم و ارزش نفت در سال های مختلف، تجارت 

غیرنفتی نیز تحت تاثیر قرار گرفته است.
سخنگوی گمرک گفت: در ۲۴ سال گذشته به دلیل وابستگی 
به فروش نفت و شرایط سیاسی و بین المللی تراز تجاری 
کشور به غیر از سال ۹۷ که مثبت یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون 
دلار و سال ۹۴ که مثبت ۸۹۰ میلیون دلار بود، منفی باقی 

مانده است.
وی در خصوص ارزش کالاهای وارداتی و صادراتی در سال 
های گذشته گفت: در سال های اخیر هر کیلو کالای صادراتی 
به طور متوسط ۳۰ تا ۳۸ سنت و بالاترین میزان نیز مربوط به 

سال ۹۰ با ۵۶ سنت بوده است.
به گفته لطیفی، در موضوع کالاهای وارداتی نیز در سال های 
اخیر هر کیلو یک دلار و ۲۵ سنت بوده که بالاترین ارزش 
متوسط واردات در کیلو در ۲۴ سال گذشته نیز به سال ۹۰  با 
یک دلار و ۶۱ سنت بر می گردد و پایین ترین میزان ارزش 
صادرات نیز به سال ۷۸ با ۱۹ سنت برای هر کیلوگرم و برای 
واردات نیز پایین ترین میزان ارزش به ازای هر کیلو با ۵۵ 

سنت به سال ۷۹ باز می گردد.
سخنگوی گمرک گفت: از سال ۷۶ تاکنون روند تجارت خارجی 
کشور رشد چشم گیری پیدا کرده است، با توجه بیشتر به 
ظرفیت های داخلی و تولید کالاهای با ارزش افزوده بیشتر و 
تمرکز بر صادرات کالاهای غیر نفتی با منطقه و کشورهای دنیا 
می توان صادرات کشور را سالانه ۱۰۰ میلیارد دلار هدف گذاری 
کرد که این رقم فقط ۱۰ درصد واردات کشورهای همسایه 

ایران از دنیا است.
آمار  به  گازی  میعانات  صادرات   ۹۳ سال  از  افزود:  وی 
تجارت غیر نفتی  کشور افزوده شده است که این نکته برای  
علاقمندان به حوزه تجارت، برای تحلیل هرچه بهتر این حوزه 

ضروری به شمار می آید.

»بانک مرکزی« خبر داد:

بدهی دولت به بانک ها 2۷ درصد 
افزایش یافت

طبق اعلام بانک مرکزی، بدهی بخش دولتی به سیستم 
بانکی در پایان سال گذشته معادل ۲۷ درصد رشد یافته 

است.
بررسی آمارهای بانک مرکزی نشان می دهد که در پایان سال 
گذشته میزان دارایی های خارجی سیستم بانکی با ۳۳ درصد 

رشد به رقم ۱۵۴۰ هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان رسیده است.
از سوی  دیگر،  رقم بدهی بخش دولتی نیز با ۲۷ درصد رشد 

به میزان ۵۲۸ هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان رسیده است.
علاوه براین، حجم دارایی ها و بدهی های سیستم بانکی در 
پایان سال گذشته با ۳۹.۴ درصد رشد، به ۷۵۵۶ هزار و ۹۰۰ 
میلیارد تومان رسیده است که این میزان در پایان سال ۹۸ 

بیش از ۵ هزار و ۴۲۰ میلیارد تومان بود.

مشترک  جلسه  در  نیرو  وزیر  آبفای  و  آب  معاون 
کمیساران آب هیرمند در خصوص عدم دریافت حق آبه 

ایران در سال جاری اعتراض کرد.
و  بیست  در  گذشته  روز  خامسی«  تقی زاده  »قاسم 
با  سومین جلسه مشترک کمیساران آب هیرمند که 
حضور مقام های جمهوری اسلامی ایران و افغانستان 
برگزار شد، با توجه به مسوولیت کمیساری آب هیرمند 
که از طرف جمهوری اسلامی ایران بر عهده دارد، ضمن 
خوش آمدگویی خواستار تأمین حق آبه ایران بر اساس 

معاهده ۱۳۵۱ فی مابین شد.

به  نسبت  ایران  دغدغه های  به  اشاره  با  ادامه  در  وی 
احداث و آب گیری بند کمال خان بر روی هیرمند، گفت: 
براساس ماده پنجم معاهده ۱۳۵۱ هیرمند، افغانستان 
باید موافقت ایران را برای ساخت این بند جلب می کرد 
از  و ما معتقدیم این بند پیامدهای اجتماعی ناشی 
مهاجرت، تعطیلی کشاورزی و توسعه کانون های گرد و 

غبار را خواهد داشت.
کرد:  آبفا خاطرنشان  و  آب  امور  در  نیرو  وزیر  معاون 
مردم در منطقه سیستان تشنه هستند و آن چه که ما 
نگران آن هستیم عدم دریافت حق آبه در سال جاری 

دریافت  پیگیر  ما  است.  سیستان  در  آب  کمبود  و 
حق آبه خود به صورت درست و کامل بر اساس معاهده 

هستیم.
ادامه  در  افغانستان  کمیسار  بصیری  ویس  احمد 
عنوان کرد: امیدواریم با توجه به خشکسالی سال جاری 
بتوانیم در این جلسه برای برنامه ریزی تأمین حق آبه 
به نتایج مثبتی برسیم و معاهده را اجرا کنیم. این 
مستلزم همکاری دو جانبه است، همچنین این جلسه 
در روز آینده برای تصمیم گیری نهایی ادامه خواهد 

داشت.

بدهی خارجی ایران در اسفند پارسال با افزایش نسبت به 
سال ۱۳۹۸،  به رقم ۹ میلیارد و ۱۴۲ میلیون دلار رسیده 

آمارهای  گزیده  از  مرکزی  بانک  جدید  گزارش  است، 
اقتصادی در پایان سال گذشته نشان می دهد که میزان 
بدهی های خارجی کشور در پایان اسفند پارسال نسبت 
به ماه مشابه سال قبل با افزایش همراه شده و به رقم ۹ 

میلیارد و ۱۴۲ میلیون دلار رسیده است.
میزان بدهی های کوتاه مدت کشور حدود ۱.۹ میلیارد 
دلار و بدهی های بلند مدت ایران نیز ۷.۱ میلیارد دلار 
اعلام شده است، از سوی دیگر، معادل یورویی بدهی 
ایران حدود ۷.۶ میلیارد یورو است که شش  خارجی 
میلیارد یورو از این میزان، حجم بدهی های میان مدت 
و بلندمدت بوده و یک میلیارد و ۶۰۰ میلیون یورو حجم 

بدهی های کوتاه مدت است.
این در حالی است که میزان بدهی خارجی کشور در 
پایان اسفند ۱۳۹۸ معادل ۹ میلیارد و ۳۱ میلیون دلار 
بوده و میزان بدهی های کوتاه مدت کشور حدود ۱.۵ 
میلیارد دلار و بدهی های بلند مدت ایران نیز ۷.۴ میلیارد 

دلار اعلام شده است. 
گفتنی است که بدهی خارجی مجموعه تعهدات ایجاد 
شده در نتیجه گشایش اعتبار اسنادی تسهیلات دریافتی 
از بانک جهانی و سایر سازمان ها و نهادهای بین المللی 
همچنین تامین مالی پروژه های از طریق فاینانس، پیش 

فروش نفت و اوراق قرضه بین المللی را در بر می گیرد.

توسط معاون آب و آبفای وزیر نیرو انجام شد؛

اعتراض ایران نسبت به رعایت حق آبه هیرمند

جزئیات افزایش بدهی های خارجی ایران اعلام شد

فرشیدگلهداری

نویسندهوخبرنگار

جامعه
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انتخابات
دستخط سید ابراهیم رئیسی: من با  افتخار یک کارمندم

گرچه به رای و نظر شورای محترم نگهبان در احراز صلاحیت 
کاندیداها احترام می گذارم و پذیرای آن هستم، اما به 
جد بر این باور رسیده ام که مظلوم بزرگ این دوره ریاست 
جمهوری بخاطر همین رفتار شورای نگهبان »سید ابراهیم 
رئیسی« است. اینکه شورای نگهبان عملا بعد از رصد بحران 
ناکارآمدی که حاصل ریاست جمهوری های مشکل دار این 
دهه بوده، فیلتراسیون احراز صلاحیت نامزدهای این مقام را 
قوی تر کرد، قابل درک و حتی دفاع است چرا که احتمالا 4 
یا 8 سال دیگر ادامه این بحران ناکارآمدی می تواند امنیت 
و انسجام ملی کشور را، آن هم در این پیچ خطرناکی که 
در آن هستیم، مورد تهدید شدید قرار دهد اما از آن طرف 
چینش نامزدهایی که در مقابل »سید اصلح« ماست، جداً 
دردآور و یاس آور است و بخصوص بعد از اولین مناظره 

تلویزیونی بیشتر هم نمود پیدا کرد.
اینکه نظر بنده در باب نفس مناظراتی! که در آن نامزدهای 
ریاست جمهوری جبراً به سمت و سوی پوپولیستی ترین 
رفتار میل می کنند، چیست بماند برای بعد، اما آنچه در 
این مناظرات به بدترین شکلش رخ نمایی کرد، نیشدری بود 
که این احراز صلاحیت ها به سیمای نورانی »سید اصلح« 

ما زده است. 
به واقع قراردادن بزرگی چون سید ابراهیم رئیسی با این 
بلندای رای و نظر در مقابل کوتاه قدهای جناح رقیب با 

آن ادبیات سخیفشان به سود چه کسی تمام شد؟ دیدن 
و  موجود  وضع  آمدن  وجود  به  در  خودشان  که  افرادی 
ناامیدی جمهور مردم از جمهوری اسلامی، اتهاماتشان در 
نزد مردم کمتر از بزرگانشان نیست، حالا در جایگاه دفاع 
از جمهوریت قرار گیرند! و خود را در هاله ای از مظلومیت 
کاذب بدانند و برانند بر زبان هر آنچه لیاقت خودشان و 

دوران سیاهشان هست، دردآور نیست؟ 
اصلا چه نیاز بود به این کار وقتی مردمی بعد از چهار 
سال به رای العین دیده بودند تخریب »سید اصلح « ما 
دروغ های  چه  پیشین  دوران  در  این ها  زعمای  از سوی 
ناجوانمردانه ای بوده و آتش دروغ هایی که برای »ابراهیم« 
افروخته بودند حالا به گلستان برایش تبدیل شده و بسیاری 
از ملت پشیمانند از باور آن جادوی سیاه و شعبده پلیدی 
به  دنیا!  با  تعامل  و  برجام  اسم  به  قبلی  انتخابات  که 

خوردشان داده بود و گشایشی که ایجاد نکرده بود؟ 
می دانم  ابراهیم«  »سید  را  انتخابات  این  مظلوم  من 
که هم از دشمنی ضربه می خورد که می ترسد هیبت 

و هیمنه جمهوری اسلامی ایران بیش از پیش تحت 
زعامت ریاست جمهوری »سید صالح « در منطقه و جهان 
برکشیده شود و در این راه سربازان و گماشته های داخلی 
و خارجی اش را به صف کرده و فرمان داده تا هر آنچه 
می توانند برای ایجاد نشدن چنین حادثه نیکی به میدان 
بیاورند و هم از دوستانی ضربه خورده که بخاطر مصالحی 
ولو قابل تامل، اینچنین باعث شدند سیدِ ما نگاهشان 
را از افق های دور دست و اهداف و قله های مرتفع ملی 
بدزدند و به پایین بیندازند تا بتوانند حجویات و حزلیات 
این جماعت کم ارتفاع را رصد کنند و بشنوند و از همه 

درد آورتر، پاسخ دهند.
دلم می خواهد ادامه دهم این رنج نامه را اما تحمل گفتن 
از رنج و غمی که این »مقتدر مظلوم« باید در این راه تحمل 
کند، صبر و حلم و توانایی بیشتر می خواهد که بماند برای 

بعد.
شاید بعد از رایی که به »ابراهیم« دادم کمی آرام گیرم و 

بیشتر نوشتم. یا علی

رنج نامه ای برای مظلوم واقعی این انتخابات؛

فقط رای به »ابراهیم« آراممان می کند!

دیدگاه مکث

»معاون مطبوعاتی وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی« بیان کرد:

اخلاق رسانه ای در انتخابات موجب 
انتخاب فرد اصلح می شود

معاون مطبوعاتی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: 
آگاه سازی  موجب  پیش رو  انتخابات  در  رسانه ای  اخلاق 

مردم و انتخاب فرد اصلح می شود.
در  ای  حرفه  اخلاق  آموزشی  کارگاه  در  خدادی  محمد 
انتخابات با حضور اصحاب رسانه ای لرستان در بستر فضای 
مجازی برگزار شد، اظهار داشت: هر زمان که اخلاق انتخاب 
اول ما باشد موجب پیدایش قدرت می شود و خروجی آن 
موفقیت آمیز خواهد بود، هر چقدر زمان می گذرد نیاز به 
اخلاق بیشتر می شود چراکه گسترش تکنولوژی موجب 
ثبت و ضبط کردن تصاویر و صداها می شود و باید انتشار 

اخبار در قالب اخلاق باشد.
وی گفت: رسانه بستر تولید اطلاعات است و و در ایجاد 
ارتباط نقش مهمی دارد همچنین قدرت، تولید و پردازش 

توسط رسانه در جامعه منتقل می شود.
وی با بیان اینکه نقش رسانه ایجاد ارتباط منجر به اثر در 
جامعه بین قشرهای مختلف است اظهار کرد: کارکرد رسانه 
در یک جامعه ایجاد ارتباط سازنده بین ارکان جامعه است 

که با تولید ارتباط به دنبال یک گفتمان واحد می باشد.
خدادی بیان کرد: امروزه کار کرده رسانه ها تبیینی می 
باشد و دیگر جنبه تبلیغاتی معنایی ندارد، اطلاعات رسانه 
باید باور پذیر باشد و بتواند جامعه را قانع کند و رسانه ها 
سازی  مصداق  دسته بندی،  ساده سازی،  را  اطلاعات  باید 

همچنین مقایسه سازی کنند.
وی با اشاره به اینکه میزان اثرگذاری رسانه نسبت مستقیم 
خودش  در  را  اخلاق  باید  خبرنگار  گفت:  ندارد  اخلاق  با 
نهادینه کند اگر اخلاق از رسانه گرفته شود بر ضد خودش 
تبدیل می شود، بی اخلاقی در رسانه موجب جعل خبر، 
کپی و پیست خبر به صورت غیرقانونی را به دنبال داشته 

که در بلندمدت ماهیت آن رسانه را از بین می برد.
وی بیان کرد: اولین انتظار از رسانه دقت است، قدرت یک 
رسانه به انتشار اخبار صحیح می باشد، بسیاری از مواقع بی 
توجهی به تولید اطلاعات منجر به ظلم می شود و آنچه که 

واقعیت است را نشان نمی دهد.
وی ادامه داد: رسانه ها باید سوژه یابی کنند و بخشی از 
همچنین  دهند،  نشان  را  شود  نمی  دیده  که  را  جامعه 
شناخت دغدغه ها و معرفی آن از دیگر وظایف رسانه ها 

می باشد.
خدادی با اشاره به اینکه رسانه با اخلاق مخاطب را حفظ 
می کند گفت: خبرنگار باید اخلاق مدار باشد همچنین نگاه 
منطبق به واقعیت را در دستور کار قرار دهد و آزمون اخلاق 
رسانه در انتخابات خود را نشان می دهد چرا که رسانه در 

انتخابات باید به دنبال محتوا باشد.
وی گفت: رسانه ها باید در انتخابات از اسامی دوری کرده 
و با نگاه برطرف کردن مشکلات اطلاع رسانی کنند، باید 
آداب نقد را فرا گرفته چرا که خروجی نقد باید اصلاح باشد 
همچنین رسانه ها باید در انتخابات تلاش کنند که حرکت 

رو به جلو داشته باشند تا دستاورد ها دیده شود.
وی اظهار کرد: رسانه ها باید در انتخابات پیش رو به دنبال 
محتواسازی باشند و برای انتخاب صحیح تلاش کرده تا 
جامعه ترغیب شود فرد اصلح را انتخاب کنند، در انتخابات، 
اخلاق انتخاب اول رسانه است امیدواریم با حضور پرشکوه 

مردم در انتخابات موجب سرافرازی ایران اسلامی شویم.

مهردادتیموری

مدیرمسئول

رییس مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت بهداشت 
نسبت به ادعای دو نامزد انتخابات ریاست جمهوری درباره 

واکسن کرونا واکنش نشان داد.
دکتر کیانوش جهانپور در صفحه توییتر خود نوشت: اظهار 
فضل نمایشی برای 4 تا رأیی که قطعا حاصل نخواهد شد 
و وعده و وعید پوشالی ناشی از عدم شناخت، دردی را دوا 
نخواهد کرد، کرونا و واکسن که هیچ، این بزرگواران اگر 
می توانند همین دو سه هفته ستاد انتخاباتی خودشون 

رو اداره کنند، واردات واکسن تقلبی و آمار کرونا بماند 
برای بعد!ً.

وی در توییت دیگری نیز نوشت: استحضار دارید جایی 
واکسن کرونا ده تا و صدتا و هزارتا نمی فروشد مگر در بازار 
سیاه و واکسن فیک و مافیای قاچاق! برای روشن شدن 
مطلب، منتظر می مانیم نامزد مدعی فهرست مدعیان 
واردات واکسن مورد نظر خود، مستندات اصالت کالای 
ادعایی و پروفرم ها را ارائه کنند، دانستن حق مردم است!.

رییس مرکز تشخیص و پیشگیری از جرائم سایبری 
انتشار  از  که  خواست  کاربران  از  ناجا  فتای  پلیس 
هرگونه محتوای تبلیغاتی و تخریبی علیه نامزدهای 

انتخاباتی پرهیز کنند.
سرهنگ علی محمد رجبی با تاکید بر اینکه درانتخابات 
پیش رو بیش از هر زمان دیگری تبلیغات در فضای 
مجازی جریان دارد، گفت: از این رو کاربران باید بدانند 
که انتشار آگاهانه مطالب در این فضا، ضامن فضای 

مجازی سالم و انتخاباتی پر شکوه خواهد بود.
وی با تاکید بر اینکه لازم است کاربران از انتشار و 
علیه  تخریبی  و  تبلیغاتی  محتوای  هرگونه  بازنشر 
نامزدهای انتخاباتی پرهیز کنند، گفت: طرح اتهامات 
اثبات نشده، تخریب و ... از جمله مواردی است که 

نباید از سوی کاربران انجام شود.
قانون  مختلف  مواد  اساس  بر  اینکه  بیان  با  رجبی 
مجازات اسلامی، قانون مطبوعات و قانون انتخابات 
کشور انجام یکسری اقدامات در ایام انتخابات جرم 
سودجو  افراد  از  برخی  است  ممکن  گفت:   است، 
بخواهند با انجام اقداماتی در فضای مجازی آرامش 
رو  این  از  قراردهند.  تاثیر  را تحت  انتخاباتی  و شور 
افراد و کاربران فضای مجازی باید بدانند که انتشار 
صوت، تصویر یا فیلم خصوصی و خانوادگی نامزدها، 
پست  و  تارنماها  تخریب  و  غیرمجاز  دسترسی 
الکترونیکی نامزدها و تشویش اذهان عمومی و سیاه 
نمایی نیز از دیگر اقدامات مجرمانه در مورد انتخابات 

است.

به گفته رییس مرکز تشخیص و پیشگیری از جرائم 
سایبری پلیس فتای ناجا، امکان پیگیرد قانونی این 

موارد در فضای مجازی وجود دارد.

واکنش تند جهانپور به ادعاهای دو نامزد 
انتخابات  ریاست جمهوری درباره واکسن کرونا

هشدار پلیس فتا درباره انتشار محتوای
 تخریبی علیه نامزدهای انتخابات
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انتخابات
شورای نگهبان در بررسی صلاحیت ها به وظایف قانونی خود عمل کرد

ره پیک قائم مقام دبیر شورای نگهبان در همایش مدیران ستادی و استانی شورای نگهبان با اشاره 
به بحث برگزاری انتخابات گفت: انتخابات فرصت مغتمی برای تغییر و تحول است؛ در واقع یک 
امتیازی است که قانون اساسی و جمهوری اسلامی در اختیار ما قرار داده که در مقاطعی برای 

تعیین سرنوشت کشور تصمیم بگیرم.

دومین مناظره ریاست جمهوری ۱۴۰۰ با حضور ۷ کاندیدای 
احراز صلاحیت شده توسط شورای نگهبان از ساعت ۱۷ روز 
سه شنبه هجدهم خرداد در محل سازمان صداو سیما آغاز 

شد.
فرآیند مناظره با ورود نامزد های ریاست جمهوری به رسانه 
ملی و پس از قرعه کشی صندلی ها، و پخش سرود ملی 
کشورمان و تلاوت قرآن کریم و قرائت بیانیه کمیسیون 
نظارت بر تبلیغات ریاست جمهوری توسط مرتضی حیدری 
مجری مناظره آغاز شد، همچنین محوریت دومین مناظره 
موضوع  جمهوری  ریاست  انتخابات  نامزد های  تلویزیونی 

»فرهنگی، اجتماعی و سیاسی« است.
به دلیل رعایت  همچنین مرتضی حیدری اعلام کرد که 
فاصله اجتماعی و دستورالعمل های بهداشتی در استودیو، 

وی و نامزدها از ماسک استفاده نمی کنند.
این مناظره علاوه بر پخش به صورت زنده از  شبکه های 
رادیو  و  ایران  خبر،رادیو  سیما،  و سلامت  جم  جام  یک، 
انتخابات، در پی انتقاد یکی از کاندیداها از پخش نشدن 
مناظره انتخاباتی با ترجمه ناشنوایان، با رابط ناشنوایان از 

شبکه سلامت هم پخش شد.
با موضوع  در شرایطی  نامزدها  انتخاباتی  مناظره  دومین 
انتقاد اغلب  فرهنگی، اجتماعی و سیاسی برگزار شد که 
نامزدها از نحوه برگزاری مناظره و طراحی پرسش ها را به 
همراه داشت، همچنین همان طور که پیش بینی می شد، 
طرح پرسش های فرهنگی و هنری و اعلام برنامه های 
نامزدها در این زمینه، در حداقل زمان ممکن و محدود به 

برخی نامزدها آن هم در صحبت های پایانی بود.
حجت الاسلام و المسلمین سید ابراهیم رئیسی عصر سه 
شنبه در دومین مناظره با محوریت فرهنگی، اجتماعی در 
آغاز صحبت هایش اعلام کرد که از حق پنج دقیقه ای خود 
برای دفاع در برابر اتهامات نامزدها در مناظره قبلی استفاده 
نمی کند. رییسی در موضوع فاصله طبقاتی تعلق نادرست 
ارز ۴۲۰۰ تومانی به عده ای را از مصادیق ایجاد بی عدالتی در 
جامعه دانست و در پاسخ به همتی گفت در زمان تصویب 
اقتصادی  ارز ۴۲۰۰ تومانی عضو شورای عالی هماهنگی 
نبوده. در حوزه سیاست خارجی گفت هر دولتی سر کار 
بیاید باید رفع تحریم های ظالمانه در دستور کار قرار دهد 

ولی اقتصاد را نباید شرطی کرد.
محسن رضایی از ۱۳۷ میلیارد دلار گفت که از منابع دولتی 
و  است  بازگرداندن  قابل  ولی  رفته  رانت خواران  جیب  به 
هم بودجه دولت تامین می شود و هم منبع کافی برای 
برنامه های او شامل  یارانه ۴۵۰ هزار تومانی خواهد بود. 
رضایی در پاسخ به همتی و زاکانی که پرسیدند این عدد 
چطور محاسبه شده گفت به گزارش بانک جهانی و موسسه 
بین المللی انرژی معادل یارانه های پنهانی است که پرداخت 
می شود. اصلاح نهادهای تحت نظارت رهبری و درخواست 
برای تعطیل شدن شورای عالی انقلاب فرهنگی به دلیل 
بی خاصیت شدنش از نکات مهم رضایی در جمع بندی بود. 
سعید جلیلی از فرهنگ غلط در نظام اداری و اجرایی کشور 
گفت که به جای کار واقعی کار نمایشی انجام می دهد و 
اعتماد مردم را از بین می برد. یک نکته مهم در سخنان 
جلیلی انتقاد او به شکل برگزاری مناظره بود که با موافقت 
و همراهی سایر نامزدها هم روبرو شد. جلیلی گفت که 
سوالاتی که مطرح می شوند کمکی به انتخاب مردم نمی کند 

و درباره بعضی موضوعات مهم مثل روستاها سوالاتی طرح 
نشده همچنین باید نظر همه نامزدها درباره یک موضوع 

واحد پرسیده شود تا با هم واقعا مناظره کنند.
رییسی گفت که ترک  به  واکنش  در  محسن مهرعلیزاده 
درباره  خود  ادعای  از  و  آذری زبان  نه  است  درست  زبان 
میزان تحصیلات کلاسیک رییسی دفاع کرد. همچنین از 
سانسور شدن ۲ دقیقه از فیلم تبلیغاتی اش توسط صدا و 
سیما انتقادکرد. افزایش حقوق کارگران و معلمان، توجه به 
کولبران و سوخت بران از دیگر اظهارات مهرعلیزاده بود. او از 
ارسال پیامک بدحجابی و برخوردها با جوانان انتقاد کرد. 
همچنین از عملکرد وزیر بهداشت در مدیریت کرونا انتقاد 
کرد. در جمع بندی نهایی برای دعوت مردم به مشارکت در 
انتخابات گفت اگر رای شما بی اثر بود این همه تلاش برای 
محدود کردن انتخابات و رییس جمهوری کردن یک نفر 

خاص انجام نمی شد. 
قدرت  و  بی صدایان  که صدای  گفت  عبدالناصر همتی 
بی قدرتان است. او بر تاثیر کرونا بر اشتغال و ایجاد رشد 
کرد.  تاکید  خدمات  بخش  به  آسیب  وخصوصا  منفی  
اقتصادی  هماهنگی  شورای  جلسه  در  گفت  همچنین 
که رئیسی هم دوسال عضو آن است با ارز 4200 تومانی 
مخالف بوده و برداشت از صندوق توسعه ملی هم به او 
تحمیل شده است. همتی تاکید کرد به واسطه ۲ سال 
ریاست بانک مرکزی نباید جواب گوی همه اقدامات دولت 
با اشاره به کاسبان تحریم و حمله به سفارت  او  باشد. 
اند  زده  اقتصاد چمبره  بر  که  گفت  گروهی  از  عربستان 
و رقبای خود را متهم کرد که به تداوم این وضع کمک 

می کنند .
امیر حسین قاضی زاده هاشمی از اینکه درباره موضوعات 
مختلف شوراهایی تاسیس شده و تصمیم می گیرند و کسی 
مسوولیت مصوبات آن ها را نمی پذیرد انتقاد کرد و درباره 
ایجاد پنج فرماندهی در پنج حوزه در دولت خود توضیح 
داد. او همچنین وعده داد برای حذف کنکور و گفت و گو 
با نیروهای مسلح برای سربازی حرفه ای اقدام خواهد کرد. 
قاضی زاده از صدا و سیما انتقاد کرد که چرا از کشورهایی 
که مدیریت موفق در کنترل کرونا داشتند خبری پخش 
نمی کند. همچنین از اینکه دولت به بخش خصوصی اجازه 

واردات واکسن نداده انتقاد کرد.
علیرضا زاکانی برنامه خود برای افزایش جمعیت را شامل 
حل مشکل اشتغال و مسکن، تسهیل ازدواج و بیمه برای 
زوج های نابارور توصیف کرد. زاکانی از ویژه خواران در اقتصاد 
گفت و وعده داد راه تنفس مفسدان را خواهد بست. در 
حوزه ورزش گفت دولت روحانی حوصله ورزش کردن برای 
مردم نذاشته و او در پاسخ به همتی که او را نامزد پوششی 
خواند همتی را نامزد روکشی نامید که بر کارهای دولت 
روکش می کشد. زاکانی به عملکرد دولت روحانی در زمینه 

مهار تورم و امنیت ملی هم انتقاد داشت.
روز گذشته، نامزدها از رسیدگی به وضعیت معلولان و به 
کارگیری زنان و اهل سنت در دولت خود گفتند. مهرعلیزاده 
از سه وزیر زن و همتی از پنج وزیر زن گفت و قاضی زاده 
اعتراض کرد که اصل باید بر شایسته سالاری باشد نه این 
گونه حرف های تبلیغاتی، همچنین با اعلام قبلی، سومین 
مناظره تلویزیونی نامزد های ریاست جمهوری نیز روز شنبه 

۲۲ خرداد برگزار خواهد شد.

آیت الله سیداحمد خاتمی عضو فقهای شورای نگهبان در 
همایش مدیران ستادی و استانی شورای نگهبان بااشاره 
به وظایف این شورا با توجه به اصول ۴ و ۹۱ قانون 
اساسی گفت: یکی از وظایف شورای نگهبان پاسداری 
از احکام اسلام و قانون اساسی از نظر عدم مغایرت 
مصوبات مجلس شورای اسلامی با آنهاست و اصل ۴ 
قانون اساسی هم تأکید دارد کلیه قوانین و مقررات 
مدنی، جزائی، مالی و غیر اینها باید براساس موازین 
اسلامی باشد و این اصل بر اطلاق یا عموم همه اصول 
قانون اساسی و قوانین و مقررات دیگر حاکم است و 
تشخیص این امر بر عهده فقهای شورای نگهبان است.

وی تصریح کرد: طرح ها و لوایحی که از سوی مجلس به 
شورای نگهبان ارسال می شود، مورد بررسی قرار می گیرد 
تا از لحاظ اسلامیت که فقهای این شورا نظر می دهند و 
هم از جهت قانون اساسی که مجموع اعضای این شورا 

نظر می دهند، مغایرتی وجود نداشته باشد.
خاتمی با اشاره به اصل ۹۳ قانون اساسی یادآور شد: 
نگهبان  شورای  وجود  بدون  اسلامی  شورای  مجلس 
اعتبارنامه  تصویب  مورد  در  مگر  ندارد  قانونی  اعتبار 
نمایندگان و انتخاب شش نفر حقوقدان اعضای شورای 

نگهبان.
مدتی  این  در  گفت:  نگهبان  شورای  فقهای  عضو 
حضور  توفیق  رهبری  معظم  مقام  انتصاب  با  که 
در جمع اعضای شورای نگهبان پیدا کردم، شهادت 
با  مصوبات  مطابقت  و  اسلام  عرصه  در  می دهم 
قوانین اسلام، هیچ ملاحظه ای جز ملاحظه اسلام 
تلاش،  دقت،  با  هم  قوانین  عرصه  در  و  نمی شود 
فقها،  با  محترم  حقوقدانان  همراهی  و  همکاری 
اساسی  قانون  با  مصوبات  که  می شود  مراقبت 

مغایرتی نداشته باشند.
وی افزود: اینگونه نیست که مصوبات فقط در صحن 
شورا بررسی شود، بلکه مصوبات ابتدا در پژوهشکده 
برجسته  توسط حقوقدانان  نگاه حقوقی  از  این شورا 
از نگاه فقهی،  و همچنین در مجمع مشورتی فقهی 
کارهای کارشناسی و بررسی های دقیق انجام شده و 
در  نگهبان  شورای  حقوقدانان  و  فقها  اعضای  سپس 
صحن شورا به قضاوت مصوبات پرداخته و نظر نهایی 

را صادر می کنند.
نگهبان  شورای  دیگر  وظیفه  به  اشاره  با  خاتمی 
درخصوص نظارت بر انتخابات خاطرنشان کرد: پیش از 
انقلاب اسلامی سالیان طولانی مجلس شورا با پسوند 
»ملی« فقط اسمی از آن وجود داشت که در رأس بود 
اما مردم در آن کاره ای نبودند؛ خود طاغوتی ها اعتراف 
باشند،  مجلس  نماینده  بود  قرار  که  کسانی  کرده اند 
ساواک )سازمان اطلاعات و امنیت جهنمی شاه( اسامی 
آنها را مشخص می کرد و به نخست وزیر و او هم به 
شاه می داد و شاه هرکسی را که نمی خواست اسم او 

را خط می زد.
وی ادامه داد: آنهایی که اسم شان از سوی شاه خائن 
خط نمی خورد نماینده بودند؛ چه مردم به حد نصاب در 
روز رأی گیری شرکت می کردند یا نمی کردند و این بود از 

وضعیت کشور تا پیش از انقلاب.

عضو فقهای شورای نگهبان اضافه کرد: پیش از انقلاب 
همچنین پول حرف اول را در کشور می زد و در واقع 
نماینده  می توانستند  رشوه،  پرداخت  و  پول  با  افراد 

مجلس شوند.
خاتمی با اشاره به وظایف ذکر شده برای شورای نگهبان 
نگهبان  شورای  کرد:  نشان  خاطر  اساسی،  قانون  در 
وظایف قابل توجهی از نظارت بر انتخابات های مجلس 
خبرگان، ریاست جمهوری، مجلس شورای اسلامی و 
همچنین مراجعه به آرای عمومی و همه پرسی را برعهده 
که  می شوند  انجام  دلیل  این  به  نظارت ها  این  دارد؛ 
انتخابات، واقعاً انتخابات باشد و وکلایی در مناصب 

قرار گیرند که واقعاً وکیل مردم باشند.
وی ادامه داد: همچنین تفسیر قانون نیز بر عهده شورای 
نگهبان است و طبق تفسیر این شورا، نظارت شورای 
نگهبان بر انتخابات، »استصوابی« است و شامل تمام 
مراحل انتخابات می شود؛ در مقابل نظارت استصوابی، 
نظارت استطلاعی مطرح است که در این نوع نظارت، 
عملاً ناظر هیچ کاره است و نمی تواند بر فرآیند انتخابات، 
نظارت  این  واقع،  در  و  باشد  داشته  مؤثری  نظارت 

استصوابی است که می تواند منشأ اثر باشد.
از  دیگری  بخش  در  نگهبان  شورای  فقهای  عضو 
سخنانش با بیان اینکه ناظران و دفاتر نظارتی، بازوی 
توانمند شورای نگهبان برای تحقق وظیفه نظارت بر 
انتخابات هستند، گفت: دفاتر نظارتی در راستای انجام 
قانون  اصل ۹۹  در  نگهبان  به شورای  محوله  وظایف 
بر  بخواهد  شورا  این  اگر  و  شده اند  تشکیل  اساسی، 
انتخابات نظارت کند، این نظارت نیازمند دفاتر استانی 

نظارت است.
وی افزود: شورای نگهبان امانتدار است اما من به یاد 
ندارم که انتخاباتی برگزار شود و شورای نگهبان آماج 
حملات نباشد ولی با این وجود، شورای نگهبان و دفاتر 
نظارتی، امین مردم هستند و به وظیفه خود قاطعانه و 

دقیق عمل خواهند کرد.
حفظ  به  را  آنها  ناظران،  به  خطاب  ادامه  در  خاتمی 
آبروی افراد در نتایج حاصله از تحقیقات، توصیه کرد 
و گفت: اگر کسی بی دلیل آبروی فرد دیگری را ببرد، 
روزگار آبرویش را خواهد برد و اگر آبروی افراد حفظ شد، 

خداوند نیز آبروی شما را حفظ خواهد کرد.
وی گفت: وقتی صحبت از قانون است باید قاطعانه 
قانون رعایت شود و مقاومت در مقابل کسی که قانون 
را رعایت نمی کند و خلافی انجام می دهد، عبادت است.
عضو فقهای شورای نگهبان با بیان اینکه هویت کار 
نظارت بر انتخابات اقتضا می کند که ناظرین محترم 
بی طرف باشند و از کاندیدای خاصی حمایت نکنند، 
تأکید کرد: بیان معیارها منافاتی با بی طرفی ندارد و در 
واقع، معیارها همان معیارهایی هستند که مقام معظم 
رهبری فرمودند؛ مانند ضد فساد، اهل خدمت، دارای 

روحیه جهادی و...
از  انتخابات  خاتمی در پایان اظهار داشت: حضور در 
اوجب واجبات است؛ چون دفاع و حفظ نظام اسلامی 
از اوجب واجبات است و إن شاءالله روز ۲۸ خرداد روز 

عزت و سربلندی نظام اسلامی خواهد بود.

دیدگاهمناظره

آنچه در دومین مناظره نامزدهای انتخابات 
ریاست جمهوری گذشت

»سید احمد خاتمی« بیان کرد:

یاد ندارم انتخاباتی برگزار شود و شورای 
نگهبان آماج حملات نباشد
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باتوجه به رد صلاحيت خانم درگاهی برای اداره كردن چهار 
سال آينده فدراسيون و حمايت همه جانبه اكثر بزرگان، 
پيشكسوتان، قهرمانان، مربيان سراسر کشور و تعدادی از 
كادر اجرايی خانم درگاهی، كه در شروع فعاليت ايشان 
با فدراسيون همكاری داشتند از وزارت ورزش و سازمان 
بازرسی نشان دهنده آن است كه کاسه صبر دلسوزان واقعی 
ژیمناستیک ایران از ضعف مدیریتی رئیس فدراسیون لبریز 

شده است!
علی نکوئی پیشکسوت ژیمناستیک و دارنده شش مدال 
طلا و عنوان قهرمان قهرمانان ایران که بیش از ۳۰ سال 
برای اشاعه و پیشرفت ورزش پایه ) ژیمناستیک ( منشاء 
خدمات ارزشمند و صادقانه ای بوده و در طول سال های 
گذشته نیز در پست دبیر هیأت و یکی از اعضای فعال و 
تاثُیرگذار با فدراسیون ژیمناستیک کشور همکاری مجدانه 
دنیای  روزنامه  با  اختصاصی  گفت وگویی  در  داشته  ای 
هوادار از بی برنامگي وعملكرد ضعيف فدراسيون درمدت 
چهار سال گذشته سخن گفت و افزود: صبر پیشکسوتان، 
مربیان، داوران و قهرمانان در اقصی نقاط کشور از این بی 
برنامگی وضعف مدیریتی بسر آمده و برای تغير و تحول در 
ژيمناستيك يك صدا شده اند و طالب و خواستار بازگشت 
ژيمناستيك ایران  به روزهای درخشان و اوج هستند و 
همگي بدون توقع و منافع شخصی قلباً برای پيشرفت و 

فتح قله های رفیع ژيمناستيك حاضر به همكاری شده اند.
نکوئی افزود: اين همدلی و همكاری در شروع فعاليت 
خانم درگاهی هم وجود داشت،  ولي متاسُفانه ایشان قدر 
ندانستند و در اين چهار سال اخير بهترین و برترين های 
ژيمناستيک را يكی پس از ديگری به دلایل مختلف و 
وجود اختلافات سليقه ای با رئيس فدراسيون كناره گيري 
كردند تا در کمال تاسف  بهترين سرمايه های باتجربه کاردان 
ژپمناستیک را نه تنها در فدراسیون که در اغلب استان ها 
از دست دادیم استان هایی که اکنون با ارسال نامه های 
متعدد به وزارت ورزش و جوانان از تصمیم سازمان بازرسی 
در جهت رد صلاحیت خانم اینچه درگاهی تقدیر و تشکر 

کرده اند. 
وی تصریح کرد: همين جدایی ها باعث گرديد تا نفاق و 
دوگانگی در فدراسيون بوجود آيد و بيشتر وقت فدراسيون 
درگير حاشيه های جانبی شود و اوقاتی که باید صرف رشد 
و تعالی ژیمناستیک می شد، در مسير شكايت و حضور در 
دادگاه ها به هدر رفت و از اصل قضيه و اهداف دور ماندیم!
علی نکوئی با اظهار تاسُف از درگذشت ناصر پایه گذار 

و  ازنوادر  كه  شرقی  آذربایجان  ژیمناستیک  پیشکسوت 
ملقب به پدر ژیمناستیک آذربایجان بود و باعرض تسلیت 
به خانواده آن مرحوم، خاطر نشان کرد: خدا را شاكرم که با 
پايان یافتن مدیریت چهارساله خانم اینچه درگاهی عمر 
حاشيه ها ژیمناستیک ایران نیز به پایان می رسد و خانواده 
بزرگ ژیمناستیک ایران يكدل و يك صدا براي پيشبرد 
ژيمناستيك كشور دست همكاری خواهند داد تا با تلاشی 

مضاعف جبران مافات کنند.
وی افزود: لازم است نكته اي را به اطلاع كليه عزيزان و 
مسئولان هياتُ های ژیمناستیک سراسر كشور برسانم كه 
در فدراسيون آينده به كمك و همكاری كليه افرادی كه 
در حال حاضر در راسُ هیات های شهرستان ها هستند و از 
دیرباز  همكاري های ارزشمندی  داشته ودارند نیازمندیم 
تابا توجه به تجارب و عملكرد رو به رشد فکری و دانش روز 
آنان، دست در دست و دوش به دوش در کنار رئیس آينده 
فدراسيون، خيلي قوی تر و با انگيزه تر از قبل در راه رسیدن 
به اهداف  آرمانی و مشاركت بيشتر در تصميم گیری های 

مثبت فدراسيون کوشا باشیم.

پیشکسوت رشته ژیمناستیک در گفت گو با »دنیای هوادار«:

با پايان یافتن مدیریت چهارساله اینچه درگاهی، عمر 
حواشی ژیمناستیک ایران نیز به پایان می رسد!

دیالوگ مستطیل سبز

فوتبال؛ شور و نشاط اجتماعی
کدام پدیده را سراغ دارید 
بخش  همزمان  بتواند  که 
را  جامعه  از  عظیمی 
خوشحال کند و آنها را به 

شور و نشاط وادارد؟
مشکلات  تمام  وجود  با 
و  کرونا  و  معیشتی 
و  روزمره  گرفتاری های 
مباحث بی سروته سیاسی و انتخاباتی، وقتی تیم ملی 
مسابقه  یک  در  بحرین  برابر  در  بود  قرار  ایران  فوتبال 
حساس به میدان برود، مردم ایران بار دیگر هم نفس و 
همدل شدند و همه برای یک هدف که نتیجه مثبت تیم 
ملی باشد از ته دل دعا کردند و هر یک به نوعی انرژی 

مثبت خود را به کالبد تیم ملی منتقل کردند.
فوتبال دقیقا همانند زندگی است، تیم ملی فوتبال را 
می توان به عنوان نماد یک خانواده بزرگ بنام ایران در 
نظر گرفت و دیدیم که پیروزی تیم ملی بر بحرین چه 
اثرات مثبت زیادی در جامعه داشت و یک لبخند عمیق 

هرچند گذرا را بر لب های مردم نشاند.
ریاست  کاندیداهای  از  کردیم  گلایه  قبل  روز  چند 
چیزی  ایشان  دیدگاه های  در  ورزش  که  جمهوری 
از نبودن  از یک سرگرمی نیست که بودنش بهتر  غیر 
دیگر  پدیده  هر  از  ورزش  تاثیر  آنکه  حال  است،  آن 
اجتماعی برای رفع خمودگی و برداشتن پرده یاس و 
ناامیدی که بر جامعه حاکم شده بهترین موثرتر است، 
و  روحی  مشکلات  رفع  برای  پدیده  سهل الوصول ترین 

روانی جامعه است.
پیروزی در همه رشته های ورزشی موجب ایجاد شوق 
همه  از  جدای  فوتبال  اما  شود  می  اجتماعی  شور  و 
را  ایران  اول  گل  که  وقتی  شب  دوشنبه  و  اینهاست 
سردار آزمون درون دروازه بحرین جای داد ،غریو شادی و 

صدای هورا از تمامی خانه ها شنیده شد.
از دور افتاده ترین نقاط روستاها، تا مرکز کشور تقریبا 
بار مردم  را سه  نشاط خانوادگی  و  این صدای شادی 
ایران همزمان با هم فریاد زدند و این معجزه فوتبال 

است.
پدیده ای که همزمان همه مردم یک کشور را به شادی 
ایرانی با هر  وامیدارد و اعضای تک تک خانواده های 
گلی که ملی پوشان به ثمر می رساندند، فریادی از ته 
دل سر دادند و بعد بازی خانواده ها خوشحال و دل های 

مردم به هم نزدیک تر شد.
این را در حالی مطرح می کنیم که کاندیداهای ریاست 
جمهوری و شوراهای شهر و روستا بد نیست در این 
گیرودار مچ گیری و مشت هم را باز کردن به فکر موارد 
مهمی مثل ورزش هم باشند و درک کنند که ورزش چه 

اثراتی می تواند در جامعه برجای بگذارد.
آرژانتین در جام جهانی 1986 وقتی با اعجوبه دوست 
انگلستان  از سد  فقید  مارادونای  دیه گو  داشتنی خود 
با گل معروفش که به دست خدا مشهور شد، گذشت، 
توانست اقتصاد فروپاشیده و ورشکسته خود را ترمیم 
بخشد و مردمش را از منتهای فقر و بیکاری و مشکلات 
اقتصادی نجات دهد، ضمن اینکه غرور از دست رفته 
آرژانتینی ها که در مواجهه با استعمار پیر انگلیس جزیره 
مورد مناقشه را از دست داده بودند احیا شد و توانستند 
همزمان دوباره به خودباوری و اعتماد به نفس برسند 
و هم با قهرمانی در جام جهانی بخصوص با شکست 

انگلیس زندگی مردم خود را بهبود بخشند.
آیا در تفکر و مخیله کاندیداهای ریاست جمهوری این 
درجه از درک و فهم از عمق ورزش و پیروزی های ورزشی 
وجود دارد یا ورزش را مثل یکی از ادارات تابعه ستادی 
می دانند که یکی از اعضای ستاد خود را بر صدارت آن 

می نشانند تا صدای او را خاموش کنند...
بلایی که 5 سال پیش دولت روحانی با تفویض وزارت 
ورزش به مسعود سلطانی فر برسر ورزش آورد امیدواریم 
دولت آینده چنین نکند و ورزش را به دست یک مدیر 

کاردان  و کاربلد و شناخته شده و اهل فن بسپارد.
داریم  وظیفه  ولی  خورد  نمی  آب  چشمان  هرچند 

بگویینم تا فردا پشیمان نباشیم.

باشگاه  نامه  به  پاسخ  در  آسیا  فوتبال  کنفدراسیون 
پرسپولیس اعلام کرد به خاطر تحریم ها نمی تواند پاداش 

این باشگاه را پرداخت کند.
ادامه  در  باشگاه  این  کرد،  اعلام  پرسپولیس  باشگاه 
تلاش های خود برای دریافت پاداش آسیایی، بار دیگر با 

کنفدراسیون فوتبال آسیا، نامه نگاری کرد.
بدهی  چون  مشکلاتی  دلیل  به  پرسپولیس  باشگاه 
سنگین به گابریل کالدرون و خواکین به عنوان مهم ترین 
موضوعات برای دریافت فوری پاداش آسیایی خود از 
نهاد اصلی مدیریت بر فوتبال آسیا درخواست کرد که 
هر چه سریع تر راهکاری برای انتقال این پول به حساب 
معرفی کند اما کنفدراسیون فوتبال آسیا خیلی زود و به 

فاصله یک روز، پاسخ نامه باشگاه پرسپولیس را ارسال 
کرد. کنفدراسیون فوتبال آسیا بار دیگر تاکید کرد که 
این  آنها نمی توانند  ایران تحت تحریم  است و  کشور 
پاداش را به حساب باشگاه واریز کنند و حتی در اختیار 
شخص ثالثی که با باشگاه پرسپولیس یا کشور ایران در 

ارتباط باشد، قرار دهند.
بحران  یک  با  پرسپولیس  که  است  شرایطی  در  این 
اقتصادی در خصوص بدهی های گذشته روبروست و 
از این  انتقال این پاداش می توانست بخش عمده ای 

مشکلات را حل کند.

بر اساس تازه ترین رده بندی تیم های باشگاهی فوتبال 
جهان که روز گذشته 18 خرداد از سوی سایت »فوتبال 
رتبه  اعلام شد، تیم فوتبال پرسپولیس در  دیتابیس« 

نخست ایران قرار گرفت.
سرخپوشان پایتخت در رده بندی جهانی با ۱۶۱۸ امتیاز 
و بدون تغییر نسبت به هفته گذشته در رتبه ۹۸ و بالاتر 
از تیم های مطرح بشیکتاش ترکیه و برایتون انگلیس 
قرار گرفتند. همچنین پرسپولیس در رده بندی تیم های 

آسیایی مانند هفته قبل در رتبه سوم قرار دارد.
تیم استقلال با ۱۵۳۰ امتیاز، مانند رده بندی پیشین در 
رتبه دوم فوتبال باشگاهی ایران قرار گرفته است. آبی 
پوشان پایتخت با یک پله سقوط نسبت به هفته قبل در 

سطح جهانی در رده ۲۲۵ جای گرفتند. استقلالی ها بدون 
تغییر در قاره آسیا در رتبه سیزدهم باقی ماندند.

سپاهان با ۱۵۰۱ امتیاز، سومین تیم برتر فوتبال ایران 
است. طلایی پوشان اصفهانی بدون تغییر نسبت به هفته 
قبل همچنان در رتبه ۲۸۸ جهان و ۱۷ قاره کهن قرار دارند.
در این رده بندی تیم های تراکتور، فولاد، پدیده، ذوب آهن 
و صنعت نفت آبادان هم به ترتیب در رتبه های چهارم تا 

هشتم فوتبال ایران قرار دارند.
بر اساس این رده بندی در قاره آسیا، جایگاه ۵ تیم اول 
تغییری نکرده و مانند رده بندی پیشین کاوازاکی ژاپن با 
۱۶۶۴ امتیاز صدرنشین است. تیم الهلال عربستان، حریف 
استقلال در لیگ قهرمانان آسیا، با ۱۶۳۰ امتیاز در رتبه دوم 

جای گرفته است. پس از پرسپولیس تیم جونبوک موتورز 
کره جنوبی با ۱۶۱۵ امتیاز در رتبه چهارم است و الدحیل 

قطر با ۱۶۰۲ امتیاز همچنان در رتبه پنجم قرار دارد.
جدول  نخست  تیم  جایگاه ۵  نیز  جهانی  رده بندی  در 
تغییری نداشته و تیم فوتبال بایرن مونیخ با ۲۰۵۲ امتیاز 
مانند هفته گذشته در صدر جدول ایستاده است. پس از 
سرخپوشان آلمانی، منچسترسیتی با ۱۹۸۲ امتیاز در رتبه 

دوم قرار دارد.
اینترمیلان با ۱۹۴۴ امتیاز همچنان رتبه سوم را در اختیار 
دارد. رئال مادرید با ۱۹۳۷ امتیاز در رتبه چهارم و چلسی 
قهرمان جدید اروپا با ۱۹۲۵ امتیاز در رتبه پنجم جهان 

ایستاده اند.

دلارها همچنان پشت تحریم؛

پاسخ رد AFC به درخواست پرسپولیس

تازه ترین رده بندی تیم های باشگاهی فوتبال جهان؛

پرسپولیس سوم آسیا و استقلال در رده سیزدهم

اصغرقلندری

نویسندهوروزنامهنگار

سیدرضافیضآبادی

نویسندهوروزنامهنگار

سوپرجام در ورزشگاه آزادی برگزار می شود
مراسم قرعه کشی برای تعیین میزبانی سوپرجام فصل ۱۳۹۹-۱۳۹۸ با حضور کشوری فرد دبیر 
سازمان لیگ، مهدی مدیر مسابقات، پیروانی مدیر تیم پرسپولیس و گودرزی معاون حقوقی 
باشگاه تراکتور تبریز در سازمان لیگ برگزار شد و بر اساس قرعه، قرار شد که این مسابقه در روز 

یکشنبه ۳۰ خرداد در ورزشگاه آزادی تهران برگزار شود.
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سرانجام جدال با بحرین هم برای تیم ملی فوتبال ایران 
تمام شد و حالا باید تنها به فکر دیدارِ حساسمان با تیم 

ملی عراق باشیم.
پیروزی تیم ملی در برابر بحرین و آن رئیسِ کنفدراسیونِ 
پُرمدعایش در خاک منامه، حسابی دلچسب بود، آن هم 
تنها به همان علت بحرین بودن حریف و حق خوری های 
کنفدراسیون فوتبال آسیا بر علیه فوتبالِ ما، که در نهایت 
با شکسته شدن طلسم منامه و انتقامی شیرین، به سودِ 

ایران به پایان رسید .
یک برد پُرگل و خارج کردن بحرین از جنگ صعود، می تواند 
یک پیشوازِ خوب برای رویارویی با عراق باشد، البته که 
این عراق  با داشته های فعلی تیم ملی، در سطح فنی، در 
هیچ شرایطی قابل قیاس با تیم ملی ایران نخواهد بود، اما 
به همان علتی که نباید بحرین را دستِ کم می گرفتیم، در 
رویارویی با یکی از بهترین عراق های این چندسالِ اخیر هم 
باید حسابی باهوش باشیم، زیرا دیگر جایی برای ارتکاب 

یک اشتباه هم باقی نمانده است.
تکلیفِ خودمان که با خودمان مشخص است، به هیچ 
عنوان نباید شرایط صعود را پیچیده کنیم، باخت یا مساوی 
در برابر عراقِ چغر و بَدبدن این دوره از رقابت ها، کارِ ما را 
به اما و اگر و منتظر ماندن برای دیدارهای دیگر گروه های 
مرحله اول انتخابی جام جهانی قطر، می کشاند، پس تنها 
باید به دنبال کسب پیروزی در این دیدار باشیم تا صعود 
خود را بدون دغدغه و حرف و حدیث به مرحله بعدی 

انتخابی جام جهانی قطعی کنیم.
اگر ایران برنده این دو دیدار شود، با ۱۸ امتیاز به عنوان 
صدرنشین راهی مرحله بعد می شود. اگر ایران با عراق 
مساوی کند، با ۱۶ امتیاز دوم می شود که در این صورت 
شرایط تیم ملی برای صعود به عنوان یکی از پنج تیم دوم 
برتر مسابقات ارزیابی می شود. در صورت باخت مقابل عراق 

هم، ایران شانسی ندارد.
با بررسی مسابقات آینده تیم های دوم می توان به این 
نتیجه رسید که شاگردان اسکوچیچ در صورت مساوی با 
عراق شانس بسیار کمی برای صعود دارند و کار به اما و اگر 

و معجزه گره خواهد خورد.
نیست،  اشتباهی  هیچ  جای  دیگر  می گوییم  وقتی 
گرچه  بحرین  برد  است،  تیم  عوامل  تمامِ  مقصودمان 
شیرین بود، اما برای این تیمِ پرستاره کافی نبود، اشتباهات 
بزرگ کادرفنی تیم ملی، در چینش ترکیب اولیه در پست 
هافبک، در برابر همین بحرینِ ناتوان، می توانست در همان 
نیمه اول دوشنبه شب، یک فاجعه را برای تیم ملی رقم 
بزند، اصرار کادرفنی به استفاده از زوج نوراللهی و حاج 
صفی، در سیستم ۴۳۳، هنوز هم ابهام بزرگی در تفکرات 
حد  در  کنگ  هنگ  و  بحرین  است،  اسکوچیچ  دراگان 
استفاده از اشتباهات تاکتیکی تیم گلی ایران نبودند، اما 
عراق بی رحم تر از این دو تیم است، در شرایطی که استفاده 
از حاج صفی در آن پست، هم او را در اجرای وظایف دفاعی 
منفعل می کرد و هم در کارهای هجومی، نقشِ بسزای او را 
گرفته بود، همچنین یکی دیگر از معضلات تاکتیکی تیم 
ملی در این دیدار این بود که، تقریبا هیچ ارسال موفقی 
از جناحین زمین از بازیکنان کناری تیم علی الخصوص 
مدافعین کناری ندیدیم که این موضوع کمی جای نگرانی 
دارد، فقط کافی است، سبک بازی تیم ملی را پس از انتقال 
احسان حاج صفی به دفاع چپ و آمدن سعید عزت اللهی 
در پست هافبک تدافعی را با نمایش افتضاح نیمه اول تیم 
مقایسه کنید، یا تعویض طلایی سامان قدوس که موتور 
طارمی و آزمون را راه انداخت تا تیم ملی در یک نیمه، 
موفق به باز کردن دروازه تیم ملی بحرین شود، آن هم سه 

مرتبه که بدون شک در منامه کار بزرگی بود، پس مهم ترین 
اصل در برابر عراق استفاده از تمام ظرفیت های تیم ملی 
در این دیدار مهم است، زیرا این دیدار برای تیم ملی از آن 
دست بازی های مرگ و زندگی است، تیم اسکوچیچ هنوز 
هم فلسفه تاکتیکی ندارد، اما باید با استفاده از تمامی 
پتانسیلِ بازیکنان تیم ملی، از همین نبوغ فردی، تمامِ 

بهره را ببریم.
بحرین تیمِ ۹۰ دقیقه نبود، کارهای تدافعی را به نسبت 
خوب انجام می داد، اما در عمق دفاع آسیب پذیر بود، اما 
عراقی ها بدون شک جزو یکی از برترین های آسیا در قوای 
جسمانی هستند، تیمی که در ارائه یک بازی فیزیکی تبحر 

دارد و در دفاع هم بسیار منسجم است.
ایجاد کند،  ما چالشی  برای  نمی تواند  کامبوج  با  دیدار 
بهترین فرصت برای ریکاوری و استراحت دادن به نفرات 
اصلی تیم و یک فرصت و موقعیتی مناسب برای دیگر 
بازیکنان تیم ملی که خود را در یک دیدارِ تمرینی آسان، 
محک بزنند و ما را با روحیه ای بالاتر به مصاف عراق ببرد.

در پایان شایان ذکر است که حواشی اطراف تیم ملی هنوز 
هم بسیار زیاد است، ترکیب تیم ملی را چندین ساعت 
قبل از بازی لو می دهند و کسی هم دنبال پرتغال فروش 
نیست، شماره بازیکنان را در هتل پُشت پیراهن های تیم 
ملی می چسبانند و در آخر هم نداشتن دیدارهای تدارکاتی 
و این آماده سازی ضعیف را بر گردنِ نخواستن اسکوچیچ 

می اندازند تا کت و شلوار مدیریت شان چروک نشود.
بهرحال با چنین شرایطی هم همچنان امیداوریم از سد 
عراق را به راحتی عبور کنیم و از این فشار خودساخته رها 
شویم، فقط لطفا در باد بحرین نخوابید و از این جو رسانه 

ای حماسه سازی جدا شوید.

صعود، تنها در گرو شکستِ عراق؛

لطفاً در بادِ بحرین نخوابید!

جام جهانی فوتسالداستان جلد

برنامه مسابقات جام جهانی
 2021 فوتسال اعلام شد

فدراسیون فوتبال، نهمین دوره مسابقات جام جهانی فوتسال از 
۲۱ شهریور تا ۱۱ مهر ۱۴۰۰ به میزبانی کشور لیتوانی برگزار می شود 
و بر اساس قرعه کشی انجام شده، تیم ملی فوتسال کشورمان در 
گروه ششم این رقابتها با آرژانتین، آمریکا و صربستان هم گروه 

است. گروه بندی کامل مسابقات به شرح زیر است:
گروه A لیتوانی، ونزوئلا، قزاقستان، کاستاریکا

گروه B ازبکستان، گواتمالا، اتحادیه فوتبال روسیه، مصر
گروه C تایلند، پرتغال، مراکش، جزایر سلیمان

گروه D پاناما، جمهوری چک، ویتنام، برزیل
گروه E آنگولا، ژاپن، پاراگوئه، اسپانیا

گروه F آرژانتین، آمریکا، ایران، صربستان - مسابقه افتتاحیه جام جهانی 
۲۰۲۱ روز ۱۲ سپتامبر )۲۱ شهریور( برگزار خواهد شد. ضمن اینکه برنامه 

کامل مسابقات مرحله گروهی جام جهانی ۲۰۲۱ به شرح زیر است:

روز یکشنبه ۲۱ شهریورماه
دیدار قزاقستان و کاستاریکا

دیدار لیتوانی و ونزوئلا
دیدار اتحادیه فوتبال روسیه و مصر

ازبکستان و گواتمالا

روز دوشنبه ۲۲ شهریورماه
دیدار مراکش و جزایر سلیمان

دیدار تایلند و پرتغال
دیدار ویتنام و برزیل

دیدار پاناما و جمهوری چک
روز سه شنبه ۲۳ شهریورماه

دیدار صربستان و ایران
دیدار آرژانتین و آمریکا
دیدار پاراگوئه و اسپانیا

دیدار آنگولا و ژاپن

روز چهارشنبه ۲۴ شهریورماه
دیدار کاستاریکا و ونزوئلا
دیدار لیتوانی و قزاقستان

دیدار مصر و گواتمالا
دیدار ازبکستان و اتحادیه فوتبال روسیه

روز پنجشنبه ۲۵ شهریورماه
دیدار جزایر سلیمان و پرتغال

دیدار تایلند و مراکش
دیدار برزیل و جمهوری چک

دیدار پاناما و ویتنام

روز جمعه ۲۶ شهریورماه
دیدار ایران و آمریکا

دیدار آرژانتین و صربستان
دیدار اسپانیا و ژاپن

دیدار آنگولا و پاراگوئه

روز شنبه ۲۷ شهریورماه
دیدار گواتمالا و اتحادیه فوتبال روسیه

دیدار کاستاریکا و لیتوانی
دیدار مصر و ازبکستان

دیدار ونزوئلا و قزاقستان

روز یکشنبه ۲۸ شهریورماه
دیدار جمهوری چک و ویتنام
دیدار جزایر سلیمان و تایلند

دیدار برزیل و پاناما
دیدار پرتغال و مراکش

روز دوشنبه ۲۹ شهریورماه
دیدار ژاپن و پاراگوئه
دیدار ایران و آرژانتین
دیدار اسپانیا و آنگولا

دیدار آمریکا و صربستان

وضعیت  آخرین  درمورد  ایران  فرابورس  پذیرش  معاون 
پذیرش استقلال و پرسپولیس در بازار سرمایه گفت: طی 
سازمان  و  ورزش  وزارت  با  برگزارشده  مشترک  جلسات 
خصوصی سازی، مقرر شده است که این شرکت ها با توجه 
به سهامی عام بودن و مصوبه شورای عالی بورس، در بازار 
پایه فرابورس درج شوند و از این طریق سهام آنها برای عموم 

مردم ارائه شود.
دو  پذیرش  وضعیت  آخرین  درباره  اسماعیل زاده  حجت 
شرکت استقلال و پرسپولیس در فرابورس شفاف سازی کرد 
و خبر داد: در حال حاضر استقلال و پرسپولیس در حال طی 

کردن مسیر ثبت این شرکت ها نزد سازمان بورس و اوراق 
بهادار هستند و بعد از آن، نماد معاملاتی آنها در بازار پایه 
فرابورس درج خواهد شد. وی افزود: استقلال و پرسپولیس 
با توجه به سطح استانداردهای فعلی این شرکت ها در حوزه 
مالی و گزارشگری نمی توانند در بازارهای اول و دوم یعنی 
بازارهای اصلی فرابورس پذیرش شوند و امکان حضور آنها در 

بازار سرمایه تنها از طریق بازار پایه امکان پذیر است.
به گفته او، طی جلسات مشترک برگزارشده با وزارت ورزش 
و سازمان خصوصی سازی، مقرر شده است که این شرکت ها 
با توجه به سهامی عام بودن و مصوبه شورای عالی بورس، 

در بازار پایه فرابورس درج شوند و از این طریق سهام آنها 
برای عموم مردم ارائه شود.

بر اساس این گزارش و به نقل از فرابورس، معاون پذیرش 
شرکت های  حاضر  حال  در  اینکه  یادآوری  با  فرابورس 
استقلال و پرسپولیس در حال طی کردن مسیر ثبت این 
شرکت ها نزد سازمان بورس هستند، خاطرنشان کرد: بعد از 
مرحله ثبت این شرکت ها، نماد معاملاتی آنها برای انجام 
معاملات در بازار پایه فرابورس درج خواهد شد تا در زمان 
بازار  در  آنها  نماد  بازگشایی  برای  مقتضی مقدمات لازم 
صورت بگیرد که مراتب آن اطلاع رسانی و اعلام خواهد شد.

ریاست  تامینی،  با حضور حسن  روز گذشته جلسه ای 
پرهام  بزرگان  استاد  و  پریدر  فدراسیون شطرنج، شادی 
آرین  و  طباطبایی  امین  محمد  ایدنی،  پویا  مقصودلو، 

غلامی برگزار شد.
انجامید،  طول  به   ساعت   ۳ حدود  که  جلسه  این 
منظم  اردو های  خارجی،  مربی  همچون جذب  مواردی 

و شفاف سازی آیین نامه ها و شیوه نامه های تیم ملی، 
برگزاری کمپ های استانی، برنامه ریزی برای بازی های 
آسیایی چین، جام جهانی شطرنج و مطالبات جامعه 

شطرنج بررسی شد.
استاد بزرگ پرهام مقصودلو در این جلسه در خصوص 
ایجاد انگیزه برای بازیکنان تیم ملی و همچنین آکادمی و 

پشتوانه سازی برای تیم های ملی صحبت کرد.
محمد امین طباطبایی از استاد بزرگان شطرنج که سهمیه 
از  است،  کرده  کسب  را  روسیه  جهانی  جام  مسابقات 
برگزاری اردو های منظم و همچنین جذب مربی تراز اول 
خارجی که چقدر می تواند به پیشرفت شطرنج کمک کند، 

سخن گفت.

آخرین وضعیت واگذاری سرخابی ها اعلام شد

در جلسه ای با استادبزرگان شطرنج مطرح شد؛

تامینی: برنامه های خاصی برای رشته شطرنج تدوین کرده ایم

محمدرضاولیزاده

دبیرسرویسورزشی

سرخابی ها

شطرنج

پرداخت پاداش ملی پوشان ایران بعد از برد بحرین
فدراسیون فوتبال پیش از شروع بازی ها اعلام کرده بود که برای پیروزی برابر هنگ کنگ و کامبوج 
هر نفر ۲۵ میلیون تومان پاداش می گیرند و هم چنین  پیروزی برابر بحرین و عراق هم پاداش 
۵۰ میلیونی تعیین شده است، فدراسیون هم در خبری اعلام کرده است که پاداش بازیکنان واریز 

شده، اما مبلغ آن را اعلام نکرده است.
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